
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Martin Vyskočil 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce Kontrola domácího násilí v České republice 

Autor posudku Mgr. Ing. Eleonóra Benčíková, PhD. MPH. MHA. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 A 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 B 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 A 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 C 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,27) 

 

 
Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Bakalářská práce (dále jen ,,BP“) je zaměřena na postup policie ČR v případě oznámení domácího násilí 

včetně bezpečnostního plánu a právního rámce. Za pozitivní lze považovat vytyčení cílů, které si autor 

stanovil a jejich průběžně řešil. BP je vhodně členěná. BP je zpracována v rozsahu 71 stran (i s přílohami)  

a je členěna do devíti kapitol. Teoretická část BP je zpracována velmi obsažně s využitím množství pramenů 

a zdrojů, až na chybící dílčí závěr. V praktické části autor úspěšné řešil kvalitativním výzkumem zpracované 

tři případové studie při použití metody sběru dat formou rozhovoru a na jejich základě navrženy úvahy  

de lege ferenda. Chybí dokumenty jako Poučení ohrožené osoby dle ustanovení § 44 až 47 zákona  

č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky a Poučení vykázané osoby dle ustanovení § 44 až 47 zákona  

č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, které autor mohl například uvést i do přílohy. Práci lze vytknout 

nadbytečnost zdvojení dát jako Grafy, které interpretují stejné údaje jako tabulky od str. 43 po st 46. Průzkum 

statistik vykázání není vyhodnocen s využitím statistických metod, které by bylo pro tento druh práce vhodné 

využít. Práce je až na některé detaily zpracovaná přehlédne, vhodně doplněná celou řadou tabulek a obrázků 

vztahujících se k dané problematice. Z formálního hlediska se vyskytují v práci nedostatky (např. str. 11 

nesprávně uvedená značka procenta v novém řádku, správně má být uvedena značka procenta ve spojení 

s číslem 27 %, 38 %, od kterého se odděluje mezerou, str. 36-37 Zákon č. 273/2008 Sb. se píše s číslem 

spolu v jednom řádku, typografické chyby, atd.), které nesnižují dobrou úroveň práce. BP je zpracována  

na velmi dobré úrovni a doporučuji práci k obhajobě. 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete, jaký měla vliv epidemie koronaviru SARS-CoV2 na domácí násilí a jaké 

opatření v souvislosti s první vlnou byly provedeny. 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

2. Vysvětlete, jak byste postupoval u případu: Násilnou osobou je syn, schizofrenik  

bez medikace, který užívá alkohol. Situace je dlouhodobě neměnná. 

3. V práci jste uvedl řadu doporučení. Jaké konkrétní doporučení je dle Vás  

to nejdůležitější? 

 

 

V Uherském Hradišti dne 20.05.2022  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


